
Adressen KUW 2023 (per 01.04.2023) 
 

Pfarrkreis Grosshöchstetten 
- Fankhauser Felix, Pfarrer 

Dorfstrasse 5, 3506 Grosshöchstetten,  
031 711 02 63; felix.fankhauser@kggrosshoechstetten.ch 

- Herrmann Lisa,  Sozialdiakonin und Katechetin KUW I+II 
Kirchbergstrasse 86, 3400 Burgdorf   
079 962 59 97; lisa.herrmann@kggrosshoechstetten.ch 

- Lorenz Zumbrunn, Katechet KUW III  
Sonnenstrasse 34, 3672 Oberdiessbach 
079 681 15 84; lorenz.zumbrunn@kggrosshoechstetten.ch 

- Olivia Nussbaum, KUW Mitarbeiterin, Eichiweg 2, 3506 Grosshöchstetten, 
nussbaum.olivia@gmail.com, 031 711 20 00, 076 430 03 95 

 

Pfarrkreis Zäziwil-Mirchel 
- Doepner Harald, Pfarrer (KUW III) 

Oberthalstrasse 5, 3532 Zäziwil    
031 711 01 39; 079 853 59 41; harald.doepner@kggrosshoechstetten.ch 

- Schober Stefanie, Katechetin KUW I+II  
Eglisporweg 7, 3506 Grosshöchstetten 
079 523 76 35; stefanie.schober@kggrosshoechstetten.ch 

- Lorenz Zumbrunn, Katechet KUW III  
Sonnenstrasse 34, 3672 Oberdiessbach 
079 681 15 84; lorenz.zumbrunn@kggrosshoechstetten.ch 

 

Pfarrkreis Bowil-Oberthal 
- David Schneeberger, Pfarrer Bowil        

Dorf 117f , 3533 Bowil, david.schneeberger@kggrosshoechstetten.ch 
031 711 05 41; 076 458 34 48 

- Andreas Zingg, Pfarrer/Verweser Oberthal  
Dorfstrasse 7, 3082 Schlosswil, pfarrhaus.schlosswil@bluewin.ch 
031 711 01 28; 079 348 44 94 

- Schober Stefanie, Katechetin KUW I+II  
Eglisporweg 7, 3506 Grosshöchstetten 
079 523 76 35; stefanie.schober@kggrosshoechstetten.ch 

- Herrmann Lisa,  Sozialdiakonin und Katechetin KUW I+II  
Kirchbergstrasse 86, 3400 Burgdorf   
079 962 59 97; lisa.herrmann@kggrosshoechstetten.ch 

- Loosli Stephan, Sozialdiakon und Katechet KUW III  
Dorfstrasse 5, 3506 Grosshöchstetten 
031 711 28 87 / 079 315 48 57; sozialdiakonie@kggrosshoechstetten.ch 

 

Adresse Fachstelle KKJ  
Fachstelle KUW-Kinder-Jugend, Dorfstrasse 5, 3506 Grosshöchstetten 
Leitung: Stephan Loosli, 031 711 28 87; sozialdiakonie@kggrosshoechstetten.ch 
 

Adressen Kommissionsmitglieder KUW-Kinder-Jugend  - KKJ 

- Michaela Amstutz, Kirchgemeinderat KKJ 
Spycherweg 2B, 3532 Zäziwil 
031 911 75 24, 076 576 65 02; kkj@kggrosshoechstetten.ch 

  

- Ehrsam Ursula, Pfarrkreiskommission Zäziwil-Mirchel 
Eichiweg 11, 3532 Zäziwil 
031 711 36 16 / 077 409 92 83; u.ehrsam@sunrise.ch  

 

- Ruth Andres, Pfarrkreiskommission Grosshöchstetten                            
Rainweg 2, 3506 Grosshöchstetten 
031 711 00 51; 079 344 91 65, ruth.andres@quickline.ch 

 

- Roick Marlies, Pfarrkreiskommission Bowil-Oberthal 
Spycherweg 5, 3533 Bowil 
031 711 19 67 / 079 708 87 58, marliesroick@gmail.com 
 

Adressen Jugendarbeit 
- Herrmann Lisa,  (Kinderlager, Kinglets Jugendchor, Kolibri-Chor) 

Kirchbergstrasse 86, 3400 Burgdorf   
079 382 24 37; lisa.herrmann@kggrosshoechstetten.ch 

- Gfeller Annina,  Jugendarbeit (Kinglets Jugendchor) 
Flugplatzstrasse 29, 3122 Kehrsatz 
076 464 57 04, jugendchor@kggrosshoechstetten.ch 

 

Pool Katechetik (weitere Unterstützungsmöglichkeiten) 
- Daniela Gerber, KUW Mitarbeiterin, Sonnackerweg 2, 3510 Konolfingen, 

gerber.reber@bluewin.ch, 031 791 34 35; 079 578 80 10 
- Sandra Tanner, ehem. KUW Mitarbeiterin, Mühlebachweg 12b, 3506 Grosshöchstetten, 

s.tanner@zapp.ch, 079 736 45 79 
- Rüfenacht Raphael, Jugendarbeit (ehem. Jugendarbeiter der Kirchgemeinde) 
 079 827 76 75; raphael.ruefenacht@kggrosshoechstetten.ch  
- Wloemer Regula, Pfarrerin Oberthal, Kornberg, 3504 Oberhünigen 

031 711 39 68; 079 307 07 30; regula.wloemer@kggrosshoechstetten.ch 
 

 

Adresse Verwaltung Kirchgemeinde Grosshöchstetten 
Reformierte Kirchgemeinde Grosshöchstetten  
Oberthalstrasse 3a, 3532 Zäziwil,  031 711 43 93 
www.kggrosshoechstetten.ch; info@kggrosshoechstetten.ch 
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